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رهبر معظم انقلاب اسامی صبح 
دوشنبه در سالروز قیام عظیم مردم 
تبریز در ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ در دیدار 
هزاران نفر از مردم این شهر، »ایمان، 
غیرت دینی، پیشتازی و الگوسازی« را 
از خصوصیات مستمر مردم آذربایجان و 
تبریز خواندند و گفتند: مردم با وجود 
مشکلات و توقعات به حقی که دارند در 
راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن نشان دادند 
نرم‌افزاری  تهدیدات  و  تحرکات  که 
دشمن برای دستکاری افکار عمومی و 
ایجاد اختاف و تردید، تاکنون بی‌اثر 
اندیشه  رسانه‌ها، صاحبان  همه  و  بوده 
و بیان و قلم، اصحاب هنر و دانش و 
آموزش و آحاد جوانان فعال در فضای 
مجازی باید همه توان خود را به میدان 
بیاورند تا دفاع موفق نرم‌افزاری ملت در 
مقابل طرح‌های پیچیده دشمن استمرار 

یابد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای،‌ ایمان و روحیه 
جوانان امروز تبریز را میراث قیام‌آفرینان ۲۹ 
بهمن ۵۶ خواندند و افزودند: جوان امروز، 
دوستان و دشمنان را می‌شناسد و در مقابل 
عربده‌های یک نفر از آن طرف و زوزه‌های 
یک نفر از این طرف، به دور از ترس و انفعال، 
احساس قدرت می‌کند و در مقابل حوادثی 
که افراد کارکشته عرصه سیاست را متزلزل 

میکند، مثل کوه ایستاده‌ است.
ایشان آگاهی جوانان آذربایجان از 
خصوصیات حادثه عظیم ۲۹بهمن و 
بوجودآورندگان آن را ضروری برشمردند و 
این شناخت را مانع غلبه روایت‌های غلط 

دشمن بر اذهان خواندند.
رهبر انقلاب از آذربایجان و تبریز به عنوان 
سد مستحکم ایران در مقابل تعرض بیگانگان 
یاد کردند و با اشاره به جمله‌ای از ستارخان 
مبنی بر اینکه »زیر هیچ بیرقی جز بیرق 
ابالفضل العباس نمی‌روم«، گفتند: تبریزی‌ها 
در موارد متعدد با صبر و ایستادگی و ایمان 

دشمنان را مجبور به فرار کردند.
ایشان با اشاره به تلاش برخی افراد 
منحرف و وابسته به دستگاه‌های رژیم 
طاغوت برای تبدیل هویت آذربایجان به 
هویتی غیراسامی، گفتند: آنها با تکیه بر 
خصوصیات قومی و نگاه ضددینی و اصطلاحاً 
سکولار، درصدد تغییر هویت حقیقی مردم 
آذربایجان بودند که ناکام ماندند و در همان 
دوران، تبریز با تقدیم گوهرهای درخشانی 
مانند علامه طباطبایی، علامه امینی و استاد 

شهریار، نام و اعتبار ایران را بالا برد.
آیت‌الله خامنه‌ای، »ایمان  حضرت 
اسلامی« و »غیرت دینی« مردم تبریز را دو 
عامل اصلی قیام ۲۹بهمن دانستند و گفتند: 
بزرگی آن قیام فقط به این نیست که رژیم 
طاغوت را مجبور کرد تانک به خیابان‌ها 
بیاورد، بلکه عظمت آن حادثه به این است 
که برای همه ملت الگو شد و مردم شهرهای 

مختلف را به میدان مبارزه آورد.
ایشان »پیشتازی« در مسائل و حوادث 
مختلف را دیگر خصوصیت مردم تبریز 
خواندند و گفتند: میراث گرانقدرِ ایستادگی، 

احساس توان و قدرت و دوری از انفعال که 
امروز در دیار آذربایجان می‌بینیم، یادگار آن 
دوران است و باید برای پیشرفت کشور به 

آن تکیه کرد.
»الگوسازی« از دیگر ویژگی‌های مردم 
تبریز بود که که رهبر انقلاب در تبیین آن به 
تجلیل از شهدای گرانقدری مانند ثقه‌الاسلام، 
شیخ محمد خیابانی، ستارخان، باقرخان و 
شهیدان سرافراز آذربایجان در دفاع مقدس 

از جمله شهیدان باکری پرداختند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیشتازی تبریز 
بعد از اصفهان را در تقدیم تعدادی زیادی 
از علمای بزرگ یادآور شدند و گفتند: این 
دو شهر در پرورش علمای برجسته، نمونه 

هستند.
ایشان سطح توان دفاعی ایران را در 
مقابل تهدیدات سخت، عالی خواندند و 
گفتند: دوستان و دشمنان ما هم این واقعیت 
را می‌دانند و ملت هم از این لحاظ احساس 

امنیت می‌کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: 
بنابراین، مسئله امروز ما تهدید سخت‌افزاری 

دشمن نیست بلکه تهدید نرم‌افرازی است.
رهبر انقلاب، معنای تهدید نرم‌افزاری 
را دستکاری افکار عمومی، ایجاد اختلاف و 
ایجاد تردید در »محکمات انقلاب اسلامی و 
ضرورت پایداری در مقابل دشمن« دانستند 
و گفتند: بدخواهان به این نتیجه رسیده‌اند 
که راه فائق آمدن بر ملت ایران و عقب راندن 
جمهوری اسامی از مواضع قدرتمندانه 
خود، بکارگیری تهدیدهای نرم‌افزاری است 
که البته تا امروز موفق نبوده و نتوانسته‌اند 
با وسوسه‌های خود، ملت و جوانان ایران را از 

عزم و حرکت بازدارند.
ایشان راهپیمایی عظیم ۲۲ بهمن را 
نشانه‌ای آشکار از کارساز نبودن تهدیدهای 
نرم‌افزاری خواندند و افزودند: حضور با شکوه 
و با عظمت آحاد مردم آن هم پس از گذشت 
۴۶ سال از پیروزی انقلاب، امری بی‌نظیر در 
دنیا است و مردم نشان دادند که مشکلات و 

توقعات بحقی که دارند، مانع حضور آنها برای 
دفاع از انقلاب نمی‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
استمرار مقابله با نیرنگ‌های دشمن، گفتند: 
مسئولان دستگاههای تبلیغاتی و آموزشی و 
رسانه‌ای، صاحبان بیان و قلم، اصحاب دانش 
و هنر و آحاد جوانان فعال در فضای مجازی، 
نقاط مورد توجه دشمن برای نفوذ در افکار 
عمومی را شناسایی و آنها را با تولید محتوا و 

فکر و اندیشه مسدود کنند.
ایشان دفاع نرم‌افزاری در شرایط کنونی 
را مهمتر از دفاع سخت‌افزاری برشمردند و 
در تبیین علت این اهمیت گفتند: نقص در 
دفاع سخت‌افرازی با دفاع نرم‌افزاری قابل 
جبران است همچنانکه تاکنون بارها این کار 
انجام شده اما مشکلات نرم‌افزاری با ابزارهای 

سخت‌افزاری قابل رفع نیست.
رهبر انقلاب، جوانان را برای تقویت دفاع 
نرم‌افزاری، به انس با مفاهیم و ویژگی‌های 
انقلاب و بیانات امام بزرگوار توصیه کردند 
و افزودند: انقلاب ما به معنی حقیقی، مبارزه 
»نور با ظلمت« و »حق با باطل« و در صدد 
اعتلاء ملت ایران و عظمت‌بخشی به آینده آن 

و نشان دادن هویت ملی بوده است.
ایشان با اشاره به پیشرفت در مسیر تحقق 
اهداف انقاب، افزودند: البته ما هنوز به 
اهداف انقلاب به طور کامل دست نیافته‌ایم 
و در زمینه عدالت، رفع شکاف‌های اجتماعی 
و بعضی مسائل دیگر دشواری‌هایی داریم که 
باید با تلاش بیشتر عقب‌ماندگی‌ها را جبران 
کنیم اما انقلاب توانسته هویت مستقل خود 
را به‌عنوان پایگاهی عظیم و امیدبخش 
برای ملتهای منطقه و حتی فراتر از منطقه 
حفظ کند و علت عصبانیت مستکبران و 
استعمارگران جهان و عناصر پلید جنایتکار 
نیز، توانایی جمهوری اسلامی در ماندگاری 
و ایستادگی و نشان دادن مشت محکم خود 

به آنها است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخی تحلیل‌ها 
مبنی بر دشمن‌تراشی ملت ایران برای 

خود را نادرست خواندند و گفتند: دشمنی 
دستگاههای سیاستگذار آمریکای جبّار 
بخاطر »مرگ بر آمریکا« گفتن نیست 
بلکه ریشه در این واقعیت دارد که ایران 
با همت و فداکاری مردم توانسته از یوغ 
اسارت استعمارگران خارج شود و زیر بار 

تحمیل‌های آنها نرود.
ایشان سخنان زورگویانه آمریکایی‌ها 
و مطالبه تصرف یا به نام زدن بخشی از 
کشورها را جلوه‌ای از باطن زشت، خشن، 
غارتگر و سلطه‌گر مستکبرین و شبکه 
پیچیده صهیونیسم خواندند و افزودند: 
آنها نمی‌توانند این واقعیت را تحمل کنند 
که ملت ایران با ایستادن روی پای خود 
و اعتراض به ظلم و تجاوز آنها، حکومتی 
تشکیل داده که با گذشت ۴۶ سال، روز به 

روز قوی‌تر شده است.
رهبر انقلاب، مخاطب اصلی سخنان خود 
را جوانان ایران خواندند و خطاب به آنان 
تأکید کردند: امروز مسئولیت شما حفظ 
روحیه انقلابی، تقویت پیشرفت و حرکت در 

راه رسیدن به اهداف انقلاب است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با 
گرامیداشت یاد امام جمعه شهید و فقید 
تبریز مرحوم آل‌هاشم و استاندار جوان و 
انقلابی آذربایجان شرقی و همه شهیدان 
حادثه تلخ سقوط بالگرد شهید رئیسی و 
همراهان، حضور آقای پزشکیان در این 
دیدار را نشانه خوی مردمی رئیس جمهور 
دانستند. در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام 
والمسلمین مطهری اصل نماینده ولی فقیه 
در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه 
شهر تبریز ضمن گرامیداشت یاد شهیدان 
خدمت با تأکید بر تمامیت ارضی ایران‌زمین 
و همسایگان آن، مرز آذربایجان شرقی را مرز 
همدلی، دوستی، آرامش و مبتنی بر امنیت 
پایدار خواند. حجت‌الاسام و المسلمین 
مطهری همچنین گزارشی از اقدامات 
فرهنگی، علمی، سیاسی و اجتماعی نهاد 

نماز جمعه را در این استان بیان کرد.

گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
نشست‌های بزرگ تجاری در قالب ۷ 
پنل تخصصی و میزگرد در نخستین روز 
از همایش اقتصادی خزر و با حضور وزرا، 
معاونان وزرا و سایر نمایندگان بخش 
اقتصادی کشورهای  و فعالان  خصوصی 
در محل هتل  دریای خزر  حاشیه 
بین‌المللی آزادی تهران در حال برگزاری 
است و در این میزگردها راهکارهای 
ارتقا همکاری‌های اقتصادی و تجاری 
کشورهای حاشیه دریای خزر بحث، 

بررسی و تصمیم‌گیری خواهد شد.
این نشست و میزگردهای تجاری و 
اقتصادی تحت عناوین چشم اندازهای توسعه 
همکاری‌های تجاری، صنعتی و کشاورزی، 
چشم اندازهای همکاری اقتصادی، گمرکی، 
بانکی و سرمایه‌گذاری، همکاری در حوزه 
حمل و نقل، ترانزیت و خدمات فنی و 
مهندسی، همکاری در زمینه محیط زیست، 
سلامت و گردشگری، همکاری انرژی شامل 
نفت و گاز، برق و انرژی‌های تجدیدپذیر، 
همکاری علمی و فناوری و نشست پایانی با 
حضور دبیران پنل‌ها از ساعت ۹ صبح تا ۱۶ 
عصر روز دوشنبه برگزار شد. همچنین قرار 
است نتایج این نشست‌های بزرگ تجاری به 
جلسه نخست وزیران در روز دوم همایش 
اقتصادی خزر )امروز سه شنبه(  ارایه شود 
تا پس از تبادل نظر و مذاکرات سران ارشد 
کشورهای عضو، با امضای بیانیه پایانی 
درخصوص راهکارهای توسعه هر چه بیشتر 
همکاری‌ها و پیگیری دوره‌ای توافقات توسط 
وزرای مرتبط و اجرای موافقتنامه به تفاهم 

برسند.
تأکید بر تعمیق روابط تجاری

و اقتصادی دو کشور با محوریت 
بخش خصوصی 

معاون اول رئیس‌جمهوری، ترکمنستان را 
کشوری دوست، برادر و خویشاوند توصیف 

و تأکید کرد: باید با اراده سران ایران و 
ترکمنستان در ارتباط با توسعه و تعمیق 
بیش از پیش همکاری‌ها که ریشه در 
تمدن، تاریخ و فرهنگ مشترک و دیرینه دو 
کشور دارد، سطح روابط تجاری و اقتصادی 
را ارتقاء دهیم. محمدرضا عارف در حاشیه 
سومین همایش اقتصادی دریای خزر در 
دیدار با »خواجه مراد گلدی مراداف« معاون 
رئیس کابینه وزرای ترکمنستان با اشاره به 
اولویت جدی جمهوری اسامی ایران برای 
توسعه روابط با کشورهای همسایه تاکید 
کرد: در این راهبرد ترکمنستان جایگاه 
ویژه‌ای دارد و بهترین تعبیر برای توسعه 
روابط تهران- عشق‌آباد را مقام معظم 
رهبری بیان کردند که ایران و ترکمنستان 
علاوه بر همسایگی، دو کشور خویشاوند 
هستند. عارف با اشاره به مراودات و رفت 
و آمدهای دیپلماتیک و سیاسی سران عالی 
دو کشور خاطرنشان کرد: محدودیتی برای 
ارتقاء روابط تهران- عشق‌آباد وجود ندارد 
و امیدواریم تفاهم‌نامه‌ها و مذاکرات انجام 
شده در سفر هیأت ترکمنستان به ایران 
هرچه سریع‌تر عملیاتی و نهایی شود. معاون 
اول رئیس‌جمهوری افزود: پیشنهاد می‌شود 
مراودات تجاری دو کشور گسترش یابد و 
تعمیق روابط تجاری و اقتصادی با محوریت 
بخش خصوصی و تسهیل‌گری دولت‌های دو 

طرف در دستور کار قرار گیرد.
عارف همچنین بر توسعه روابط در حوزه 
انرژی، حمل‌ونقل، ترانزیت و همچنین توسعه 
گردشگری با توجه به اشتراکات فرهنگی 
و تمدنی دو کشور تأکید کرد و برگزاری 
اجلاس خزر را فرصتی بسیار مناسب و 
راهبردی برای گسترش روابط اقتصادی 
کشورهای حاشیه دریای خزر و همچنین 
ارتقاء همکاری‌های دوجانبه برشمرد و 
گفت: در همایش اقتصادی دریای خزر 
در تهران توسعه روابط کشورهای حاشیه 

این دریا در زمینه‌های تجاری، اقتصادی، 
و سرمایه‌گذاری  محیط زیست، گردشگری 
بررسی و عملیاتی خواهد شد. معاون 
اول رئیس‌جمهوری همچنین بر ضرورت 
برگزاری جلسات منظم کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکمنستان 
تأکید کرد. »خواجه مراد گلدی مراداف« 
معاون رئیس کابینه وزرای ترکمنستان 
نیز در این دیدار با ابلاغ سام‌های گرم و 
صمیمانه رهبر ملی و همچنین رئیس‌جمهور 
ترکمنستان تأکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران یکی از بزرگترین و بهترین کشورهای 
همسایه ترکمنستان است و اولویت جدی 
برای ارتقاء همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف 

با جمهوری اسلامی ایران قائل هستیم.
وی افزود: سفرهای دیپلماتیک بین 
مقامات دو کشور علاوه بر ایجاد فرصت‌های 
بزرگ به گسترش همکاری‌های صنعتی، 
تولیدی، سرمایه گذاری و تجاری کمک 
شایان توجه می‌کند. معاون رئیس کابینه 
وزرای ترکمنستان با اشاره به اهمیت 
افزایش گردش تجاری خوب و کنونی بین 
دو کشور تصریح کرد: جمهوری اسامی 
ایران شریک اقتصادی اولویت‌دار، راهبردی، 
بلندمدت و آینده‌نگر ترکمنستان است. وی 
همچنین با قدردانی از تلاش‌های جمهوری 
اسلامی ایران برای برگزاری سومین همایش 
اقتصادی خزر ابراز امیدواری کرد، نتایج 
همکاری‌های چندجانبه و دوجانبه در منطقه 
خزر به بهبود رفاه مردم کشورهای حاشیه 

دریای خزر منجر شود.
استقبال رسمی عارف از نخست وزیر 

جمهوری تاجیکستان
همچنین محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس‌جمهوری عصر دوشنبه در مجموعه 
تاریخی – فرهنگی سعدآباد از قاهر رسول 
زاده؛ نخست وزیر جمهوری تاجیکستان 
به طور رسمی استقبال کرد. در مراسم 
استقبال رسمی، پس از نواخته شدن سرود 
ملی جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
تاجیکستان،  مقامات ارشد دو کشور از یگان 
تشریفات سان دیده و سپس هیات‌های 
عالی‌رتبه همراه را به یکدیگر معرفی کردند. 
بررسی و تبادل نظر پیرامون راه‌های تقویت 
همکاری مشترک در حوزه‌های دوجانبه 
از جمله محورهای مذاکرات معاون اول 
رییس‌جمهور  و نخست وزیر تاجیکستان 

است.
تصویب کلیات برنامه ملی توسعه 

هوش مصنوعی
در جلسه »شورای عالی راهبری برنامه 
هفتم توسعه« که صبح امروز )دوشنبه( در 
دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، 
موضوعات »برنامه مقابله با فقر« و »برنامه 
ملی توسعه هوش مصنوعی در دولت« مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. در ابتدای این 
جلسه »برنامه عملیاتی محرومیت‌زدایی با 
تأکید بر فقر چندبعدی و حکمرانی شواهد 
محور« ارائه شد که معاون اول رئیس‌جمهور 
بعد از شنیدن گزارش‌های دقیق آماری که 
بر پایه مطالعات کمی و کیفی در این حوزه 
تهیه شده بود، گفت: با گذشت چند دهه از 
آغاز برنامه‌های محرومیت‌زدایی در جمهوری 
اسامی ایران، به دلیل نامشخص بودن 
متولی حوزه محرومیت‌زدایی، بخش زیادی 
از بودجه‌هایی که به این امر بسیار مهم و 
حیاتی اختصاص یافته، صرف امور جاری 
دستگاه‌ها و سازمان‌هایی که این بودجه‌ها را 
دریافت کرده‌اند شده است و آن اثرگذاری 
مورد انتظار را نداشته است و کسی هم 
پاسخگو نبوده است اما در این دولت تلاش 
خواهیم کرد که با ساماندهی تشکیلات 
کل دولت و حاکمیت و استان‌ها، تکلیف 
این بودجه‌ها را به طوری مشخص کنیم 
که متولی و پاسخگوی آن مشخص باشد و 
مطمئن باشیم که بودجه‌های مربوط به این 
حوزه در زمینه محرومیت‌زدایی صرف شده 
است. در بخش دوم این جلسه، کلیات برنامه 
ملی توسعه هوش مصنوعی قانون برنامه 
هفتم پیشرفت تأکید شده است و بر اساس 
آن دولت مکلف شده است حداکثر ظرف 
شش ماه برنامه ملی توسعه هوش مصنوعی 
را به اجرا بگذارد، مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت که کلیات آن به تصویب رسید.
عارف با اشاره به تصویب کلیات برنامه 
ملی توسعه هوش مصنوعی گفت: در دنیای 
امروز، هیچ چاره‌ای جز اولویت دادن به 
هوش مصنوعی نداریم، باید دقت کنیم که 
این موضوع بسیار جدی است و ما باید با 
تلاش و سخت‌کوشی عقب‌ماندگی‌‌ چندساله 
در این حوزه را جبران کنیم و اگر این مسئله 
را جدی تلقی نکنیم آن وقت قدرت‌های 
برتر در این حوزه، آنچه را که ‌خودشان 

می‌خواهند به ما دیکته می‌کنند.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی تبیین کردند

آمادگی ایران برای مقابله با تهدیدهای سخت

با حضور هیات‌های سیاسی کشورهای حاشیه دریای خرز 

سومین همایش اقتصادی خزر آغاز شد

پزشکیان: 
ما به دنبال جنگ نیستیم

رئیس جمهوری گفت: متاسفانه کسانی که به راحتی ده‌ها هزار انسان را 
بمباران کرده و زیر خروارها خاک مدفون می‌کنند، مدعی دفاع از حقوق بشر 
هستند و ما را متهم به نقض حقوق بشر می‌کنند؛ اینکه چنین کسانی مدعی 
هستند، آنها حقوق بشر را رعایت کرده و مدافع حقوق انسان‌ها هستند و 
ما نیستیم، نهایت بی‌انصافی است. مسعود پزشکیان ظهر دوشنبه در آیین 
اختتامیه »سی‌امین جشنواره تحقیقات و فناوری علوم پزشکی رازی«، ضمن 
ابراز خرسندی از حضور در جمع صمیمی و بزرگ اساتید و دانشجویان علوم 
پزشکی اظهار داشت: همانگونه که وزیر محترم بهداشت گفت، علم و عالمی 
می‌تواند مشکلات ما را حل کند که عامل باشند، والا مشکلات به صرف کسب 

علم حل نمی‌شوند.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه انسان به اعتبار دانایی مسجود ملائکی 
شد که خداوند را عبادت و تسبیح می‌کردند، افزود: اینجاست که ارزش علم 
مشخص می‌شود؛ علم و دانایی از هر چیز دیگری والاتر است و آنچه انسان را در 
هستی خلیفه و برتر می‌کند دانایی و علم است، در نتیجه اگر بخواهیم مشکلات 
را حل کنیم و اگر بخواهیم به اعتبار جاری بودن روح الهی در وجودمان، خدایی 
کار کنیم، باید به نیت عمل و تلاش برای رفع مشکلات، علم و دانایی کسب 
کنیم. پزشکیان با بیان اینکه خداوند سقفی برای رشد انسان قرار نداده است، 
تصریح کرد: علم و دانایی به انسان توانایی تغییر و اصلاح می‌دهد و لذا ما از 
کسانی که در راه شکافتن جهل و نمایان کردن نور دانش تلاش می‌کنند، با 
جدیت پشتیبانی و حمایت می‌کنیم تا آنها نیز متقابلا دانایی و توانایی خود را 

در مسیر حل مشکلات جامعه به کار بگیرند.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه هنر این نیست که ما دانایی و علم و 
توانایی‌های خود را در جایی دیگر عرضه کنیم، گفت: هنر این است که توانایی 
برآمده از دانایی خود را برای حل مشکلات و گرفتاری‌هایی که در کشورمان با 
آنها مواجه هستیم، به کار بگیریم؛ این جایگاهی است که برازنده عالم، عامل 
معتقد و داناست. اینکه انسان بداند و بتواند یک بحث است، و اینکه بداند، بتواند 

و بخواهد مشکلات جامعه را حل کند، بسیار بالا و والاتر است.
پزشکیان اضافه کرد: شما دانشمندان بزرگ آمریکایی را ببینید که کشور 
خود را رها می‌کنند و سال‌ها به نقاط محروم و دورافتاده مثلا آفریقا می‌روند 
تا مشکل و گرهی را از کار بشر باز کنند، این افراد هستند که می‌توانند فضای 

روشن‌تر و آگاهی بیشتری در جهان ایجاد کنند.
رئیس جمهوری در ادامه سخنانش با اشاره به فشارهایی که به کشورمان 
وارد می‌شود، خاطرنشان کرد: من بارها تاکید کرده‌ام که ما به دنبال جنگ 
نیستیم؛ اساسا بنده به لحاظ حرفه‌ای و به عنوان یک پزشک حتی برای جانی‌ها 
و قاتل‌ها نیز طبابت می‌کنم و محاکمه آنها مسئولیت دیگران است؛ من به 
عنوان یک انسان و ما به عنوان یک کشور به دنبال صلح و آرامش هستیم و این 

را خیلی خوب می‌فهمیم.
پزشکیان اظهار داشت: متاسفانه کسانی که منطقه را برهم زده و به راحتی 
انسان‌ها را بمباران کرده و زیر خروارها خاک مدفون می‌کنند، مدعی دفاع از 
حقوق بشر هستند و ما را متهم به نقض حقوق بشر می‌کنند؛ کسانی که بیش از 
18 هزار کودک و حدود 10 هزار زن بی‌گناه و بی‌دفاع را در غزه قتل‌عام کردند.

رئیس جمهوری افزود: اینگونه کشتار می‌کنند و دم از کسی برنمی‌آید، اما 
وقتی در کشور ما خون از بینی کسی بیاید، فریاد برمی‌آورند که حقوق بشر 
نقض شد. اینکه ما هم مشکل داریم که امری بدیهی است، اما شما پیدا کنید 
که چه کسی مشکل ندارد؛ اینکه چنین کسانی مدعی هستند که آنها حقوق 
بشر را رعایت کرده و مدافع حقوق انسان‌ها هستند و ما نیستیم، این نهایت 

بی‌انصافی است.
پزشکیان با اشاره به تصاویر و فیلم‌های منتشر شده در رسانه‌های جهان از 
بمباران مناطق مسکونی در غزه و جنوب لبنان توسط رژیم صهیونیستی اظهار 
داشت: هر انسان وقتی آن صحنه‌ها را می‌بیند دلش می‌لرزد که چطور یک نوزاد 
شیرخواره و یا یک طفل بی‌گناه را از زیر خروارها خاک‌ها در می‌آورند و به چشم 

می‌بیند که مدعیان حقوق بشر چقدر دروغ می‌گویند.
رئیس جمهوری با تأکید بر لزوم ارج‌گزاری به علما و دانشمندان تصریح 
کرد: در این وضعیت که ما قرار گرفته‌ایم برای حل مشکلات یک راه‌حل بیشتر 
نداریم و آن تکیه به عالمان و دانشمندان و کسانی است که معتقدند باید برای 
ایران از جان مایه بگذارند. ما نیازمند افرادی هستیم که علی‌رغم همه ناملایمات 
تلاش می‌کنند گرهی از مشکلات کشور باز کنند و رفتار اینان شایسته تقدیر و 
معنادهنده به عشق است. ما در دولت و جایگاهی که قرار داریم تا آنجایی که از 
دستمان بر بیاید و علیرغم محدودیت‌هایمان از این تلاش‌ها پشتیبانی می‌کنیم.

پزشکیان در ادامه بر نوآوری در کسب ثروت در فعالیت‌های دانشگاهی 
تأکید و اظهار کرد: پتانسیل‌های زیادی در دانشگاه و محیط کارمان برای خلق 
ثروت داریم و ضرورتی ندارد که برای این کار نگاه‌مان صرفا به منابع دولتی 
باشد. آن زمانی که رئیس دانشگاه بودم خیلی وقت‌ها از سوی دولت به ما پولی 
نمی‌دادند در واقع در سال‌های 74 تا 76 پولی نبود، ولی با مشارکت مردم و 
اعضای هیات علمی هر کاری که می‌خواستیم و لازم بود انجام دادیم و به دلیل 
همان موفقیت‌ها بود که بعدا ما را معاون سلامت و وزیر کردند و برای طی این 

مراتب هیچ پشتوانه‌ای جز علمی و توان کارشناسی نداشتیم.
رئیس جمهوری در ادامه به خدمات یکی از خیرین سلامت در شیراز اشاره 
و خاطرنشان کرد: کارهایی که جناب آقای مالک حسینی در شیراز انجام داد، با 
پول دولت نبوده و نیست و اصلا با این منابع چنین کارهایی نمی‌توان انجام داد. 
هر کدام از شما عزیزان می‌توانید این کار را انجام دهید، فقط ما برای شما نباید 

مشکل ایجاد کنیم که تلاش می‌کنیم مسیر را تسهیل کنیم.
پزشکیان به هماهنگی سران قوا برای حل مشکلات کشور اشاره کرد و 
گفت: روسای قوا با کمال میل آماده همکاری و همراهی هستند، آنچه کشور 
ما را قدرتمند می‌کند، وحدت کلمه و انسجام داخلی است و آنچه در دشمن 
طمع ایجاد می‌کند اختلافات و درگیری‌های ما و جنگ‌های بی‌خودی است 
که ممکن است در میان ما ایجاد شود. انشاءالله با کمک شما و رهنمودهای 
مقام معظم رهبری، در جهت عزت و اعتلای کشور از بحران‌ها خارج می‌شویم. 
ما می‌توانیم و قادریم همه مشکلات را از سر راه برداریم، فقط کافی است آن 
باور و اراده در ما ایجاد شود که شده است و ما به شما عزیزان افتخار می‌کنیم.
در این مراسم پیش از سخنان رئیس جمهور، از برگزیدگان سی‌امین 

جشنواره علوم پزشکی رازی با اهدای لوح و جوایزی تقدیر به عمل آمد.

مهاجرانی:
باید برای زنان تبعیض مثبت قائل شویم

سخنگوی دولت گفت: باید تبعیض مثبت برای زنان قائل شویم نه به این 
معنا که به زنان امتیاز ویژه بدهیم بلکه بدین معنا که در شرایط برابر، زنان را 

انتخاب کنیم.
به گزارش ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« در دیدار با بانوان شاغل در صنعت نفت 
در منطقه پارس جنوبی، با تاکید بر اهمیت دیده شدن زحمات فعالان صنعت 
نفت، گفت: گاهی در مواجهه با مشکلات و مسائل مرتبط با ناترازی زحمات 
تلاشگران صنعت نفت نادیده گرفته می‌شود که باید توجه جدی نسبت به این 

مساله داشت.
وی با تقدیر از بانوان شاغل در صنعت نفت، تاکید کرد: تولید انرژی و گردش 
زندگی ما مدیون زحمات شماست و باید تلاش کنیم که این انرژی به انرژی 

درون اتصال پیدا کند.
سخنگوی دولت افزود: موضوع جوانی جمعیت یک قانون است و باید برای 

اجرای آن اهتمام ورزیم.
مهاجرانی نداشتن شبکه موثر برای زنان را یکی از مشکلات بزرگ دنیا 
دانست و گفت: زنان با قرار گرفتن در شبکه امکان ارائه نمونه‌های موفق خود 
را خواهند داشت. در شبکه است که زنان یاد می‌گیرند و رشد می‌کنند. مسیر 

توسعه فردی بی انتهاست و باید در مسیر رفتن و کمال قرار بگیریم.
وی تاکید کرد: باید تبعیض مثبت برای زنان قائل شویم نه به این معنا که به 
زنان امتیاز ویژه بدهیم بلکه بدین معنا که در شرایط برابر، زنان را انتخاب کنیم.
سخنگوی دولت، اختیار، مسئولیت و پاسخگویی را سه ضلع مثلث مدیریت 
دانست و گفت: باید به افرادی که ظرفیت پذیرش نقش را دارند، نقش موثر 

بدهیم و البته از افراد بخواهیم پاسخگو باشند.
مهاجرانی تاکید کرد: موضوع پارک ویژه بانوان نیز از موضوعاتی است که به 
تقویت زیست اجتماعی کمک می‌کند. این موضوع را در عسلویه در دستور کار 

قرار دهیم چراکه راه کاهش معضلات اجتماعی، فعالیت‌های اجتماعی است.
وی تاکید کرد: استفاده از ظرفیت‌های بانوان در کارگروه‌ها و اجرای قوانین 
به‌ویژه در زمینه جوانی جمعیت و تشکیل پارک ویژه بانوان، در کنار تشکیل 
سمن‌ها و شبکه‌های موثر از سوی زنان برای تقویت ارتباط و همکاری با 
یکدیگر، نکاتی است که وعده اجرایی‌شدن آن را در این جلسه، دریافت کرده‌ایم 

و امیدواریم به‌زودی جنبه اجرایی یابد.

دولت

سرلشکر موسوی: 
 نخبگان

فرماندهان عرصه جنگ شناختی هستند
فرمانده کل ارتش با تاکید بر اینکه نخبگان، فرماندهان 
عرصه جنگ شناختی هستند گفت: نخبگان از موضوعات 
آگاهی دارند، دشمن شناسی، موضوع شناسی، ماهیت 
شناسی و هدف شناسی قوی دارند از این رو آنها باید در 
این زمینه فرماندهی کنند. به گزارش ایرنا، امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی روز دوشنبه در نخستین همایش 
ملی جنگ شناختی که در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 
)دافوس( برگزار شد گفت: جنگ شناختی یکی از موضوعات 
مهم در جهان به شمار می‌رود، اگرچه چند سال بیشتر 

نیست که در ادبیات و واژه‌ها مورد استفاده می‌شود.
سرلشکر موسوی ضمن اشاره به اینکه افرادی که 
دانشمندان حوزه جنگ شناختی هستند باید در این حوزه 
تبیین کنند، تصریح کرد: جنگ نرم و جنگ شناختی در 
نقاطی با یکدیگر همپوشانی دارند و ممکن است در برخی 

نقاط جنگ نرم ابزار جنگ شناختی باشد.
وی افزود: هدف جنگ نرم این است که مخاطب را به 
اشتباه بیندازد و او را وادار به دریافت و تصمیم اشتباه کند 
اما در جنگ شناختی هدف این است که مخاطب اصلًا فکر 
نکند و دستگاه فکری او را از کار بیاندازند. یعنی مخاطب 
اصاً نتواند تصمیم گیری کند و پس از اینکه از تصمیم 

گیری عاجز شد برای او تصمیم بگیرند.
فرمانده کل ارتش ادامه داد: در این نوع جنگ، فرد 
با وجود اینکه دارای چشم بینایی است اما قادر به دیدن 
نیست. در واقع هدف جنگ شناختی از کار انداختن قدرت 

فهم و قوه ادراک افراد است.
وی گفت: حسن یا عیب جنگ شناختی این است که 
دفعتاً اتفاق نمی‌افتد بلکه تدریجی رخ می‌دهد لذا می‌توان 
برای مقابله با آن تدابیر خاصی اندیشید. کارکرد اصلی جنگ 
شناختی این است که یک فرد به همه چیزها شک کند 
حتی بدیهیات. در بسیاری از سریال‌های تاریخی که در 
همه جای جهان تولید می‌شود حتی در کشور ما شاهد 
جنگ شناختی بسیاری هستیم. به نحوی که یک طرف 
با جنگ شناختی افراد طرف مقابل را فریب می‌دهند تا 
اهداف مورد نظر خود را به پیش ببرند. موسوی افزود: ما این 
روزها با چنین موضوعی مواجه هستیم و افراد آنچه دشمنان 
می‌خواهند را انجام می‌دهند و تصمیمات آن‌ها را اجرا 
می‌کنند. فرمانده کل ارتش، نخستین راهکار مقابله با جنگ 
شناختی را استفاده از جهاد تبیین دانست و تاکید کرد: 
باید این کار از طریق توان نخبگان انجام شود چون به همه 
موضوعات آگاهی داشته و ماهیت و هدف شناسی قوی دارند 
و دشمنان را به خوبی می‌شناسند. نخبگان فرماندهان عرصه 
جنگ شناختی هستند و باید جنگ شناختی را فرماندهی 
کنند. وی افزود: مرحله بعدی، لجاجت و رد واقعیت‌ها 
است، نقاط برگشتی در افکار افراد و جوامع وجود دارد که 
می‌توان به آن نقاط برگشت. هنوز هم ناموس، غیرت ملی و 
خداباوری یک نقطه بازگشت مهم است و ناگزیر هستیم به 
نقاط پایدار و محکم بازگردیم تا کسی را که در این مرحله 
از جنگ شناختی تحت تاثیر قرار گرفته را بازگردانیم و 
بتوانیم جنگ شناختی را خنثی کنیم. فرمانده کل ارتش یاد 
اور شد: یکی از بزرگترین اتفاقات که تو دهنی محکمی به 
دشمنان ما بود و نشان داد که در جنگ شناختی خود چه 
میزان موفق بوده‌اند حماسه بزرگ مردم در ۲۲ بهمن بود. 
دشمنان در ۲۲ بهمن منتظر اتفاقات مهمی بودند اما همه 
نقشه‌های آن‌ها نقش بر آب شد چون ملت با حماس آفرینی 
حضور پیدا کردند. وی افزود: درمان جنگ شناختی مداوای 
شناختی است. باید در این عرصه به حوزه مداوای شناختی 
وارد شویم که کار پیچیده‌ای است نه یک کار ساده. ما در 
ایران دارایی‌های بسیاری داریم که می‌توانیم با آن‌ها افراد 
را مداوای شناختی کنیم و بازگردانیم. سرلشکر موسوی در 
ادامه گفت: نکته بعدی، موضوع بازدارندگی شناختی است 
یعنی به گونه‌ای عمل کنیم که دشمن در اجرای تهاجم 

شناختی خود دچار تردید شده و ناکام بماند.
وی با بیان اینکه بازدارندگی شناختی اصول خاص 
به خود را دارد گفت:  یکی از ویژگی‌های آن تاب آوری 
شناختی است که بیش از هر چیز دیگری می‌تواند 
بازدارندگی شناختی ایجاد کند البته پیشگیری شناختی، 

دفاع هوشمندانه و آفند عالمانه شناختی نیز نیاز دارد.
فرمانده کل ارتش یکی دیگر از جنگ شناختی خودزنی 
شناختی عنوان کرد گفت:  خودزنی شناختی یعنی اینکه 
فردی داوطلبانه دستگاه اندیشه و محاسباتی خود را خاموش 
کرده اصلًا اندیشه نکند. پایه خود زنی شناختی یا ناشی از 
خودباختگی است یا ناشی از خودشیفتگی و کوچک پنداری 
یا بزرگ بینی است یا به عبارت بهتر حقیر پنداری که هر دو 
غلط است یعنی ما نباید خودمان را کوچک بنگاریم نه خود 

بزرگبین و خودشیفته باشیم.
وی با بیان اینکه واقعیت‌ها و حقایق بالقوه و بالفعل خود 
را درک کنیم چرا که ما توانایی و استعداد زیادی داریم 
گفت:  ظرفیت‌های بالقوه فراوانی در انسان‌ها و در جوامع در 
کشورها وجود دارد که بلااستفاده مانده باید از آنها استفاده 
کنیم. نباید خودمان را حقیر بپنداریم و نباید خودمان را 

بیش از آنچه که واقعیت داره بزرگ بپنداریم. 
فرمانده ارتش افزود: در مورد دشمن هم همین 
گونه است نباید دشمن را آنقدر بزرگ یا کوچک دید، 
واقعیت‌های دشمن را  باید دید و برای همه واقعیت‌های آن 
برنامه‌ریزی کرد. کسانی یا جوامعی یا کشوری‌هایی هستند 
که تغییری در جایی دنیا صورت می‌گیرد همه داشته‌ها و  
عزت خودشان را کادو پیچ آماده، تقدیم می‌کنند،  این یعنی 
خودباختگی، کوچک پنداری ، یعنی دشمن را بیش از حد 
بزرگ دانستن. سرلشکر موسوی در ادامه گفت: یه کسی 
در جایی یک دیوانه ای ، حرف‌های بی ربط موهونی که 
خودش هم قبول ندارد، دیگران هم قبول ندارند نزدیکانش 
هم می‌گویند این آقا دارد حرف‌های بی ربط می‌زند، باعث 
اذیت دیگران می‌شوند یعنی خودشیفتگانی با یک توهمی با 
یک برداشت غلطی از خود و دیگران بخشنامه برای دیگران 
صادر می‌کنند که خود زنی شناختی است این خود زنی 
شناختی چه این طرف باشد چه آن طرف برای دیگران 
خطرناک است. وی افزود: همچنین رفتارهایی که ناشی از 
خود باختگی است خود و اطرافیان و جامعه خود را دچار 
مشکل، از دست دادن ارزش‌ها ، داشته‌ها و محاسبه غلط 
می‌کند که مبنا آن یک خود زنی شناختی و خودشیفتگی 

است.

مرحله دوم رزمایش پیام اعظم نیروی 
زمینی سپاه در روزهای آینده برگزار 

خواهد شد
مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه طی 

روزهای آینده در جنوب‌غرب کشور اجرا خواهد شد.
به گزارش ایسنا، اولین بخش از مرحله دوم رزمایش 
پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه، عملیات نقل و انتقال 
هوایی تیپ نیروهای ویژه صابرین در شب و با استفاده 
هواپیمای ایلوشین نیروی هوافضای سپاه اجرا شد. مرحله 
دوم رزمایش پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه طی روزهای 

آینده در جنوب‌غرب کشور اجرا خواهد شد.

دفاعی


